
 

 

 

 

 

 

ÅRSMELDING ULLENSAKER HISTORIELAG 2024. 

 

Styret valgt på årsmøte 14. mars 2024: 

Leder:                                            Jon Tore Beitnes 

Nestleder:                                     Knut Harald Nafstad 

Sekretær:                                      Anne Lene Walan Gjerstad 

Kasserer:                                       Mads Ljøgodt 

Medlemskartotek:                        Gro Irene Holt 

Styremedlem:                               Marius Enerud 

Styremedlem:                               Tore Larsen 

Varamedlem:                                 Kristian Stanger 

Varamedlem:                                 Håkon Mangerud 

 

Gro irene Holt er redaktør og Anne Lene Walan Gjerstad har layout for Historiske Glimt. 

Sistnevnte har også ansvar for Facebook og Marius Enerud har ansvar for hjemmesiden. 

Anne Lene Walan Gjerstad overtok kassererjobben etter årsmøtet. 

Laget hadde ved årets slutt 218 betalende medlemmer. 66 færre enn ved utgangen av 2023. 
Vi hadde imidlertid ca 320 registrerte medlemmer, så det er et stort etterslep på kontingent. 

Regnskapet viser et samlet overskudd på kr 5 282,- 
Egenkapital er 290 987,- 
 
Det har blitt avholdt 12 styremøter i løpet av året. Historielaget har møterom og lager på 
Algarheim skole. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Arrangementer: 

14. januar:              20. dagsfest på Folkvang: Foredrag ved Mads Ljøgodt. 

15. februar:            Olaf Braaten – en samfunnsengasjert idrettsmann med teknisk begavelse.   
                                  Foredrag ved Bjørn Støverud. Folkvang.  

16. mars:                Årsmøte på Menighetssenteret, Kløfta. Foredrag etter møtet: 

                                Jødiske barn under krigen. Ved Sverre Kragset. 

7. april:                    Vintervandring på Jessheim vest. Ved Turlaget og Mads. 

25. april:                 «De Reisende» og kilder til slektsforskning.  
                                Foredrag ved Kai Samuel Vigardt.                                Folkvang 

17. mai:                  Støtta på Li. Årlig hedring av Skysskaren. 

23. mai:                  Trandumskogen. Foredrag ved Petter Aunaas. 

15. juni:                  Midtsommer på Kjerkestua. 

12. – 16. juni:        Stand på Raknehaugspillet. 

18. august:             Byvandring på Jessheim. Samarbeid med Turlaget. 

                                Samme dag: Stand på Kulturtorget, Jessheim. 

25. august:             Byvandring på Kløfta. Samarbeid med Turlaget. 

7. september:        Barnas kulturdag, Jessheim 

26. september:      Furuset kirke. Historie og omvisning ved Einar Stokstad og Per Arne  

                                Sedsvold. Samarbeid med Kirkeakademiet. 

10. oktober:           Boklansering, Husmannsplasser i Ullensaker, bind 2 på Folkvang 

12. oktober:           Kulturnatt og høst på Kjerkestua.  

16. oktober:           Stand på Høstmarkedet. Husflidslaget, Pakkhuset på Jessheim. 

21. november:       Norske koier. Foredrag ved Thor Gotaas. Folkvang 

3. desember:          Julegrantenning på Kjerkestua. 

5. – 8. desember:   Salgsstand på Jessheim Storsenter med fokus på salg av Husmannsplass 
 Bøkene. 
 . 



 

 

 

 

 

 

 

I tillegg har vi hatt åpent hus på Algarheim skole i lokalene våre den første tirsdagen 
hver måned utenom ferietid. Her er det mulig å ta med ting som kan være av interesse 
og ellers slå av en prat over en kaffe 

Andre aktiviteter: 

Våren 2023 inngikk Historielaget i regi av Romerike Historielag en avtale med Wittaro 
om å lage og arrangere digitale vandringsspill. Dette skulle være uten kostnad for oss 
de to første årene. I tillegg søkte vi Ullensaker kommune om tilskudd for videre drift 
og fikk tildelt 50 000 til dette. I 2024 ble det lansert et nytt vandringsspill. Denne 
gang var det Nordkisa skole som fikk prøve seg. Elever i 7. trinn var med på å utforme 
spillet selv og inviterte med seg 6. trinn til en digital vandring i Nordkisa hvor en fikk 
lære mye lokalhistorie. Mottagelsen var svært god fra både elever og lærere. Spillet er 
fortsatt aktivt for de som vil prøve, med start fra Nordkisa skole. 

Gro Holt har i samarbeid med Kløfta gamle skole arrangert skole på gamlemåten. I 
2024 fikk samtlige elever på Åreppen og 3. trinn på Bakke oppleve hvordan det var å 
gå på skole den gang skolen var i bruk for 125 år siden. 

Historielaget overtok vedlikeholdet av Pilgrimsleden gjennom kommunen våren 2023. 
Dette ble tidligere utført i regi av kulturkontoret som nå gir oss et honorar for jobben 
som beløper seg til 30 000 kr i året.  

Historiske Glimt har kommet ut med to nummer. For ikke medlemmer kan det kjøpes 
på Jessheim og Kløfta bibliotek, samt Lenas gårdsbutikk, betaling med vipps. I tillegg 
lanserte vi høsten 2024 Historiske Glimt for barn. Dette er distribuert til noen skoler i 
bygda og selges separat. 

Historielaget har også i 2024 levert inn en høringsuttalelse til ny byplan for Jessheim. 
Historielaget er høringsinstans og forslagsstiller til nye vegnavn i kommunen. 2 
navnesaker har blitt behandlet dette året. 
 
Kauserudmølla: Historielaget inngikk høsten 2017 en leieavtale på 10 år. I 2024 har 
det kun vært litt vedlikehold og rydding i forbindelse med besøk. Mølledagen høsten 
2023 fikk vi god faglig orientering om alt maskinelt utstyr i mølla av Bjørn Slemdal. 
Mye ny kunnskap om navn på maskiner og hvordan de fungerte. Planen i 2024 var å 
få dokumentert dette skikkelig, men dette ble utsatt til våren 2025. 



 

 

 

 

 

 

Kjerkestua ved Furuset kirke: Historielaget leier også denne plassen. Årlig vedlikehold 
av uteområdet og reinhold blir utført av styret. Om kvelden kan man nå se litt lys i 
vinduene. 
Viking i Kisi: Vi har fortsatt noe penger igjen på dette prosjektet. Vi håper å få 
realisert rydding og skilting av enda et gravfelt som ikke har latt seg gjennomføre 
tidligere. 

Støtta på Li: 17. mai sto Historielaget for bekransning av støtta. Vi ser det som en 
viktig oppgave å holde denne tradisjonen ved like og sørge for at historien om 
«Skysskaren» holdes levende. 
 
Ullensaker Museum: På Kulturtinget 2022 ble det lansert en ideskisse til nytt museum 
med arbeidstittel «Pilen». Folk på vandring er en gjennomgående tanke. Ellers har det 
skjedd svært lite siden vedtaket om relokalisering av museet ble gjort i 2019. Høsten 
2024 leverte kommunedirektøren en innstilling som gikk på å kutte alle bevilgninger 
til arbeidet med et nytt museum og legge hele prosjektet på is i påvente av bedre 
økonomi.. Historielaget i samarbeid med Kulturrådet medvirket sterkt til å få politikere 
både i posisjon og opposisjon til å gå imot kommunedirektørens innstilling og arbeide 
videre med å få etablert et sentrumsnært museum. Så langt står vedtaket ved lag, men 
vegen fram til at prosjektet realiseres er dessverre ikke helt klar. 
 
Husmannsplasser i Ullensaker Og andre mindre boplasser og bruk bind II: Ivar 
Sannerud har gjort en formidabel jobb med å få glemte bruk og slekter fram i lyset. 
Bind II som omhandler Hovin sogn ble lansert på Folkvang 10. oktober med 
«husmannskanapeer» og foredrag ved forfatteren. En svært viktig del av Ullensakers 
historie er nå samlet i to omfangsrike bind. 
 
Marius Enerud har produsert og sørget for at det har blitt lansert en rekke filmer i 
løpet av også dette året. Ca 30 000 visninger på Youtube. 
 
Annet: Jan Johansen sitter i husstyret i Romerike Historielag. Knut Nafstad er 
Historielagets representant i brukerrådet for Ullensaker Museum. Han sitter også i 
styret for Kulturvernrådet i Akershus og representerer blant andre Historielaget i 
Ullensaker Kulturrråd hvor han også er kasserer. 
 



 

 

 

 

 

 

Vi takker våre forbindelser for godt samarbeid gjennom året. En spesiell takk til 
Ullensaker kommune, kulturkontoret for godt samarbeid og økonomisk støtte. 

 

Algarheim 27.01.2025                                  Styret i Ullensaker Historielag 


